
AL./H.teZ4 

Zarejestrowano w dniu 

1 2 -12- Z024 

Druk nr kf.9...̂ C.Q9.ól 

Łukasz Wróblewski 

Proiekt 

z dnia A l .  J . Ł ' & Q L l l  
zgłoszony przez 

KOMISJA 
Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Zgierza 

Lcf)Q 

UCHWAŁA NR 
RADY MIASTA ZGIERZA 

z dnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Zgierza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
0 samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572) oraz 
art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada Miasta Zgierza 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Skargę nr WO. 1510.17.2024 radnego Rady Miasta Zgierza 
Przemysława Jagielskiego na Prezydenta Miasta Zgierza w sprawie braku 
publikowania, w Biuletynie Informacji Publicznej UMZ „dokumentacji przebiegu 
1 efektów kontroli oraz wystąpień, stanowisk, wniosków o opinie podmiotów je 
przeprowadzających za lata 2018, 2019, 2020, 2021, 2023, 2024" uznaje się za 
zasadną. 

2. Skarga jest zasadna z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, które stanowi 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta 
Zgierza, zobowiązując go do przekazania skarżącemu niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza 
przez okres 14 dni. 

Nie wnoszę MStraeżiń forniajafprawnycti 

MacteUyuwak 
RadaśPrawny 

Id: E7A2759A-18B3-4781-BBA9-33E7A155BB47. Projekt Strona 1 z 2 



Załącznik do uchwały 
Nr 
Rady Miasta Zgierza 
z dnia 

U Z A S A D N I E N I E  

W dniu 22 listopada 2024 r. do Rady Miasta Zgierza wpłynęła skarga 
Przemysława Jagielskiego w sprawie braku publikowania, w Biuletynie Informacji 
Publicznej UMZ „dokumentacji przebiegu i efektów kontroli oraz wystąpień, 
stanowisk, wniosków o opinie podmiotów je przeprowadzających za lata 2018, 
2019, 2020, 2021, 2023, 2024". 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zgierza na posiedzeniu w dniu 
9 grudnia 2024 r. dokonała analizy skargi i uznała, że ustawa z dnia 6 września 
2001 r. o dostępie do informacji publicznej (art. 6 ust. 1 pkt 4 lit. a tiret drugie 
oraz art. 8 ust. 3) tj. obowiązku publikowania „dokumentacji przebiegu 
i efektów kontroli oraz wystąpień, stanowisk, wniosków o opinie podmiotów je 
przeprowadzających" obliguje do zamieszczania przedmiotowych informacji 
w BIP UMZ, za którego prowadzenie odpowiedzialny jest kierownik jednostki 
organizacyjnej - w tym wypadku Prezydent miasta Zgierza. 

W przedstawionym materiale skarżący dowodzi, że mimo jego ponagleń 
obowiązek ustawowy nadal nie jest realizowany. 

Komisja SWiP RMZ nie zgodziła się z argumentacją przedstawioną w informacji 
prawnej, a zwłaszcza w cytowanym poniżej fragmencie „Dodatkowo ze względu 
na znaczne obciążenie sprawami wszystkich pracowników UMZ a także 
obiektywnym brakiem możliwości weryfikacji przez przełożonego (Prezydenta) 
prac wszystkich podległych mu pracowników nie sposób dokonać oceny 
prawidłowości umieszczenia stosownych dokumentów w BIP." Zdaniem komisji 
przedstawiony argument nie może usprawiedliwiać braku realizacji ustawowego 
obowiązku. 

Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji RMZ 
postanowiła uznać skargę za zasadną. 

KOMISJA 
Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Zgierza 

5WUa.Q 

Id: E7A2759A-18B3-4781-BBA9-33E7A155BB47. Projekt Strona 2 z 2 


